
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041000211

211

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL

DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2023-SEGEP

Processo: 46/2023
UASG: 925387

A Pregoeira/CGL/PMB, comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 27/2023, cujo objeto é Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, CAFÉ AÇÚCAR E ADOÇANTE", objetivando
abastecer os órgãos e entidades pertencentes à Prefeitura Municipal de Belém, que foi
SUSPENSA a abertura da licitação agendada para o dia 10/04/2023 às 09h00, devido dia 06
do corrente mês ser facultado, e contado como dia útil. Sendo agendada nova data com
contagem de prazo para o dia 25/04/2023 às 09h00 (horário de Brasília/DF), com Edital
disponibilizado no site comprasnet e site/portal da PMB, que poderá ser adquirido a partir
do dia 11/04/2023 no site Comprasnet: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal da
Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br.

Belém/PA, 5 de Abril de 2023.
LETÍCIA ALBUQUERQUE LEÃO CANTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATOS P

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022- Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA, CNPJ/MF sob o nº 44.967.063/0001-97 OBJETO:
Registro de Preço para Eventual Aquisição de Maquinas Pesadas com o intuito de atender
as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. VIGÊNCIA: 06/04/2023 a
31/12/2023. DATA DA ASSINATURA:06/04/2023. CONTRATO 222/2023: Empresa: WC
VEICULOS & MAQUINAS LTDA, CNPJ nº 21.744.769/0001-94 valor total de R$ 545.000,00.
CONTRATO 223/2023: Empresa: ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº
42.282.506/0001-80 valor total de R$ 1.839.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022- Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA, CNPJ/MF sob o nº 44.967.063/0001-97 OBJETO:
Registro de Preço para Eventual Aquisição de Maquinas Pesadas com o intuito de atender
as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. VIGÊNCIA: 06/04/2023 a
31/12/2023. DATA DA ASSINATURA:06/04/2023. CONTRATO 221/2023: Empresa: EXTRA
MAQUINAS S/A, CNPJ sob nº 19.293.041/0002-22 valor total de R$ 480.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE RESCISÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 1001/2023FMS Termo de Rescisão ao Contrato Administrativo N°
008/2023 FMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO.
CONTRATADO: LETICIA SOARES QUEIROZ, Processo Inexigibilidade Nº 1001/2023 FMS.
Objeto: Rescisão ao Contrato n° 008/2023 FMS, com efeitos a contar do dia 31/03/2023.
Fundamentação legal: Art. 79, inciso II da Lei n° 8.666/93. Data e Assinatura:
31/03/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 1052/2023FMS
Termo de Rescisão ao Contrato Administrativo N° 003/2023 FMS. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: THAMIRIS MELO DE OLIVEIRA,
Processo Inexigibilidade Nº 1052/2023 FMS. Objeto: Rescisão ao Contrato n° 003/2023
FMS, com efeitos a contar do dia 31/03/2023. Fundamentação legal: Art. 79, inciso II da Lei
n° 8.666/93. Data e Assinatura: 31/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 003/2023 - DL/CPL/PMCA. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática
diversos, destinados ao para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de
Cachoeira do Arari/PA, através de suas secretarias requisitantes. Base Legal: Art. 75, II, Lei
Federal nº 14.133/2021, c/ as alterações do Dec. nº 11.317/2022. Ratificação: 31/03/2023.
Contrato nº 004/2023-SEMAPLAN e 005/2023-SEMED. Contratante: Prefeitura de Cachoeira
do Arari/Secretaria Municipal de Educação e Desporto. Contratada: JSF LOBATO - ME. CNPJ:
35.624.025/0001-40. Valor Global R$ 53.716,00. Antônio Augusto Figueiredo
At h a r . P r e f e i t o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023-PMC/SMS

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviço em
Exames de Análise Clínica, Visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Cametá/Secretaria Municipal de Saúde. Inscrições: 11 à 27 de abril de 2023 no horário de
08h00min às17h00min (horário de Brasília). A abertura dos envelopes será no dia
28/04/2023. O edital completo está à disposição dos interessados no site
www.prefeituradecameta.pa.gov.br; mural de licitações do site do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br. Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com.

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023-PMC/SMS

Objeto: Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas Especializadas na
Realização de Gestão em Saúde na Atenção Básica e de Média Complexidade, Devendo
Realizara Gerência, Operacionalização e a Execução das Ações e Serviços de Saúde nas
Unidades Municipais com Fornecimento de Profissionais da Área da Saúde, Emissão de
Relatórios de Produtividade, Assegurando a Assistência Universal e Gratuita à População,
Bem Como Qualidade do Atendimento a Saúde de Acordo com os Princípios e Diretrizes do
SUS. Inscrições: 11 à 26 de abril de 2023 no horário de 08h00min às17h00min (horário de
Brasília). O edital completo está à disposição dos interessados no site
www.prefeituradecameta.pa.gov.br; mural de licitações do site do TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br. Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com.

Cametá/PA, 6 de abril de 2023
KLENARD ATTILIO RANIERI

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Licitatório nº 077/2022, Pregão Eletrônico nº 046/2022. Objeto: Registro de preço
para aquisição de combustíveis, em atendimento e manutenção das frotas de veículos e
maquinas pertencentes às Secretarias e Fundo; PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO
NORTE. Contrato nº 072/2023-J da Silva Camilo Comercio de Combustíveis EIRELI, CNPJ:
32.564.278/0001-88. Valor total R$ 393.708,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
Contrato nº 073/2023-Auto Posto Real LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001- 01. Valor total R$
1.233.252,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 074/2023-Santa Fe Comercio
de Combustíveis LTDA, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Valor total R$ 537.054,00. Vigência
29/03/2023 a 31/12/2023. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Contrato nº 075/2023-J da Silva Camilo Comercio de Combustíveis EIRELI,
CNPJ: 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 115.584,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
Contrato nº 076/2023-Auto Posto Real LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Valor total R$
389.880,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 077/2023-Santa Fe Comercio
de Combustíveis LTDA, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Valor total R$ 282.660,00. Vigência
29/03/2023 a 31/12/2023. Augusta Elias. Secretária Municipal de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Contrato nº 078/2023-J da Silva Camilo Comercio de
Combustíveis EIRELI, CNPJ: 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 117.390,00. Vigência
29/03/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 079/2023-Auto Posto Real LTDA, CNPJ:
10.529.350/0001-01. Valor total R$ 92.340,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
Contrato nº 080/2023-Santa Fe Comercio de Combustíveis LTDA, CNPJ: 27.113.512/0001-
10. Valor total R$ 80.760,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. José Ribamar - Secretário
Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Contrato nº 081/2023- J da Silva Camilo
Comercio de Combustíveis EIRELI, CNPJ: 32.564.278/0001-88. Valor total R$ 54.180,00.
Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. CONTRATO Nº 082/2023-Auto Posto Real LTDA, CNPJ:
10.529.350/0001-01. Valor total R$ 41.040,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. Adriana
da S. Carvalho. Secretária de Assistência Social.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO Contrato nº 083/2023-J da Silva
Camilo Comercio de Combustíveis EIRELI, CNPJ: 32.564.278/0001-88. Valor total R$
5.418,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 084/2023-Auto Posto Real LTDA,
CNPJ: 10.529.350/0001-01. Valor total R$ 20.520,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023.
Contrato nº 085/2023-Santa Fe Comercio de Combustíveis LTDA, CNPJ: 27.113.512/0001-
10. Valor total R$ 16.152,00. Vigência 29/03/2023 a 31/12/2023. Ewerton Socorro da Silva.
Secretário Meio Ambiente e Turismo.

AVISOS DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Cumaru do Norte, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no dispositivo no artigo 49 da Lei n° 8.666/9, determinou a REVOGAÇÃO do
Processo Licitatório de nº 003/2023, na modalidade Tomada de Preço nº 001/2023 -
Objeto: construção do muro do estádio de futebol, no Município de Cumaru do norte,
conforme condições, quantidades, exigência, planilha orçamentaria e composições de
preços unitários estabelecidas neste projeto básico por meio de concorrência pública. Para
fins do dispositivo no artigo 109, I, "c", da Lei n° 8.66/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Cumaru do Norte, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no dispositivo no artigo 49 da Lei n° 8.666/9, determinou a REVOGAÇÃO do
Processo Licitatório de nº 008/2023, na modalidade Tomada de Preço nº 002/2023 -
Objeto: Construção de 03 salas de aula para Ensino Infantil na Escola Santa Rita de Cássia,
Vila Mata Verde - Município de Cumaru do Norte, conforme condições, quantidades,
exigência, planilha orçamentaria e composições de preços unitários estabelecidas neste
projeto básico por meio de concorrência pública. Para fins do dispositivo no artigo 109, I,
"c", da Lei n° 8.66/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Município de Cumaru do Norte, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no dispositivo no artigo 49 da Lei n° 8.666/9, determinou a REVOGAÇÃO do
Processo Licitatório de nº 009/2023, na modalidade Tomada de Preço nº 003/2023 -
Objeto: Construção de 03 salas de aula e muro na E.M.E.F Zilda Pereira Soares do
Município de Cumaru do Norte, conforme condições, quantidades, exigência, planilha
orçamentaria e composições de preços unitários estabelecidas neste projeto básico por
meio de concorrência pública. Para fins do dispositivo no artigo 109, I, "c", da Lei n°
8.66/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O Município de Cumaru do Norte, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no dispositivo no artigo 49 da Lei n° 8.666/9, determinou a REVOGAÇÃO do
Processo Licitatório de nº 010/2023, na modalidade Tomada de Preço nº 004/2023 -
Objeto: Construção de 01 sala de aula na escola Osvaldo Carlos Gama, na Agrovila Estela
do Pará, zona rural, Município de Cumaru do Norte, conforme condições, quantidades,
exigência, planilha orçamentaria e composições de preços unitários estabelecidas neste
projeto básico por meio de concorrência pública. Para fins do dispositivo no artigo 109, I,
"c", da Lei n° 8.66/93.

CELIO MARCOS CORDEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de Construção, para
atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Igarapé-Açu. Data da
Abertura: 24/04/2023 ás 08:00h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites:
www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Igarapé-Açu, 6 de abril de 2023
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-10T00:11:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




